
OBEC Dvorníky - Včeláre 

Dodatok č. 3  

Všeobecne záväzného nariadenia  č. 3/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky – Včeláre v súlade s § 6 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa uznieslo na vydaní  tohto 

návrhu všeobecne záväzného nariadenia 

Pôvodné VZN č. 3/2017 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne 

odpady sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

V časti II. § 7 ods. 5 : 

V súlade s ust. § 25 a § 29 zákona o miestnych daniach určuje správca dane sadzbu dane 

nasledovne:   a) 5,-  € za jedného psa na kalendárny rok. 

 

V časti III. § 12 ods. 6: 

Sadzbu poplatku za komunálny odpad určuje správca dane v súlade s ust. § 78 ods. 1 a § 83 

zákona o miestnych daniach nasledovne: 

 

a) Fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý alebo prechodný pobyt, za dvojtýždňový odvoz 

jednej smetnej nádoby s objemom 110 l: 

• sadzba poplatku 0,0439 eur za osobu a kalendárny deň 

                                                 ( 0,0439 x 365 = 16,00  / osoba / rok ) 

• za odvoz ďalšej smetnej nádoby , paušálne 50,00 eur / rok 

 

V časti III. § 12 ods. 13: 

Sadzbu poplatku za drobný stavebný odpad určuje správca dane v súlade s ust. § 78 ods. 1 písm. 

c) zákona o miestnych daniach nasledovne: 

  

       Výška poplatku činí 0,05 eur / kg  drobného stavebného odpadu bez obsahu škodlivín. 

 

Ostatné ustanovenia VZN č. 3/2017 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne 

odpady zostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

 

 

 

        Waldemar Vislay, Ing. 

               starosta obce 

 

 

 

Návrh dodatku VZN vyvesený na úradnej tabuli dňa:               09.11.2022 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku VZN dňa:         24.11.2022 

Návrh dodatku VZN schválený Obecným zastupiteľstvom dňa:      24.11.2022 

Dodatok VZN vyvesený na úradnej tabuli dňa:                25.11.2022 

Dodatok VZN nadobúda účinnosť  dňa:                  01.01.2023 

 


